Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2011                                                                                                     № 333А                                                                               с. Поспелиха

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 07.04.2009 № 51 «О формировании  резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета»

В соответствии с Законом Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» от 07.12.2007 № 134-ЗС, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 07.04.2009 № 51 «О формировании  резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. К лицам, претендующим на включение в Резерв, предъявляются следующие требования:

а) для замещения высших муниципальных должностей, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий:

- наличие гражданства Российской Федерации;

- наличие высшего образования;

- стаж на  руководящей должности (её  структурного подразделения)  не менее 2 лет;

- стаж государственной (муниципальной) службы  на должности не ниже главной группы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет.

б) для замещения старших и младших муниципальных должностей:

- наличие гражданства Российской Федерации;

- стаж работы не обязателен;

- образование не ниже среднего профессионального.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня обнародования».

Глава сельсовета

       В.И. Бут